
PREZYDENT MIASTA BOLESŁAWIEC 
  Rynek 41 

     59-700 Bolesławiec 
 

Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 1 z 15 

 

ZI-XV.6220.2.2024.IB                                                                          Bolesławiec, dnia 29 lipca 2024 r. 

 

                                                                                  DECYZJA 

                                                          PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC 

 

Na podstawie art. 71 ust. 1 i ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84, art. 85 ust.1 i ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. 

U. z 2023 poz. 1094 ze zm., dalej „ustawa ooś”), a także z § 3 ust. 2 pkt. 2 w związku z § 3 ust. 1 

pkt 54 lit b) oraz zgodnie z § 3 ust. 2 pkt 3 w związku z § 3 ust.1 pkt 62  Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 

na środowisko (Dz. U. Nr z 2019, poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 

r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 2024 r. poz. 572, dalej ustawa k.p.a.), po 

rozpatrzeniu wniosku z dnia 20 maja 2024 r. spółki SRG Global Bolesławiec Sp. z o.o., ul. 

Przemysłowa 1, 59-700 Bolesławiec, działającej przez pełnomocnika, 

 

                                                                            ORZEKAM 

na rzecz spółki SRG Global Bolesławiec Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 1 , 59-700 Bolesławiec: 

 

I.    Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 

przedsięwzięcia pn.: Przebudowa i rozbudowa istniejącej hali produkcyjnej zakładu SRG Global 

Bolesławiec Sp. z o.o. o część produkcyjno-magazynową na terenie SRG Global Bolesławiec Sp. z 

o.o. w Bolesławcu przy ul. Przemysłowej 1, jednostka ewidencyjna Bolesławiec, obręb 4, działki 

nr 67/24, 67/34.   

II.   Określić warunki, o których mowa w art. 82 ust. 1 pkt 1 lit. b ustawy ooś, tj.:  

1.Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty betonowe), teren 

budowy należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych 

płynów eksploatacyjnych.  

2.W przypadku stwierdzenia awarii sprzętu budowlanego jego pracę należy niezwłocznie 

przerwać, a ewentualne wycieki płynów eksploatacyjnych należy gromadzić w szczelnych 

pojemnikach ustawionych pod maszynami; do czasu odtransportowania do miejsca 

serwisowania uszkodzony sprzęt należy umieścić na utwardzonej powierzchni. Rekultywację 

zanieczyszczonego terenu należy przeprowadzić za pomocą odpowiedniego sorbentu, 

zanieczyszczenie należy zebrać i przekazać uprawnionemu odbiorcy do unieszkodliwienia.  

3.Obsługę pojazdów i maszyn związaną z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych itp.) a także ewentualne naprawy należy prowadzić poza 

placem budowy.  



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 2 z 15 

 

4.Wszelkie materiały i substancje mogące mieć negatywny wpływ na środowisko, a niezbędne 

w trakcie prac budowlanych, zabezpieczyć przed rozlewaniem i opadami atmosferycznymi.  

5.Odpady wytwarzane w trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji należy magazynować 

selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach, ustawionych w 

wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków 

atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom posiadającym zezwolenia 

w zakresie odbioru i gospodarowania odpadami.  

6.Odpady niebezpieczne powstające w trakcie realizacji i eksploatacji inwestycji magazynować 

w zamkniętych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach lub kontenerach, odpornych na 

działanie składników umieszczonych w nich odpadów zlokalizowanych w wyznaczonym miejscu 

o utwardzonym podłożu, zabezpieczonym przed wpływem warunków atmosferycznych i przed 

dostępem osób nieupoważnionych, a następnie przekazywać uprawnionym odbiorcom.  

7.Wody opadowe i roztopowe odprowadzane z terenu inwestycji muszą spełniać warunki 

określone w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 

2019 r. w sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, 

jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi, a także przy 

odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub urządzeń wodnych.  

 

III.  Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do decyzji. 

 

 

                                                                             UZASADNIENIE 

W dniu 20 maja 2024 r. spółka SRG Global Bolesławiec Sp. z o.o., z/s w Bolesławcu przy ul. 

Przemysłowej 1, reprezentowana przez pełnomocnika, wystąpiła do Prezydenta Miasta 

Bolesławiec z wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedsięwzięcia pn.: Przebudowa i rozbudowa istniejącej hali produkcyjnej zakładu SRG Global 

Bolesławiec Sp. z o.o. o część produkcyjno-magazynową na terenie SRG Global Bolesławiec Sp. z 

o.o. w Bolesławcu przy ul. Przemysłowej 1, jednostka ewidencyjna Bolesławiec, obręb 4, działki 

nr 67/24, 67/34. 

Na podstawie art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś stwierdzono, że organem właściwym do wydania 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest Prezydent Miasta Bolesławiec.  

Na podstawie złożonego wniosku, a w szczególności zgodnie z treścią dołączonej karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, dołączonej do wniosku, stwierdzono, że planowane 

przedsięwzięcie będzie polegało na rozbudowie zakładu o halę produkcyjno-magazynową z 6 

dokami załadunkowymi, nowy układ komunikacyjny oraz parking dla samochodów ciężarowych 

na terenie SRG Global Bolesławiec Sp. z o.o. w Bolesławcu przy ul. Przemysłowej 1, jednostka 

ewidencyjna Bolesławiec, obręb 4, działki nr 67/24, 67/34. 

Inwestycja będzie realizowana etapowo: 

1 etap – budowa hali magazynowej, budynku magazynowania odpadów (MMO), zbiornika na 

wodę do celów pożarowych oraz ewentualna przebudowa/rozbudowa pompowni p.poż. 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 3 z 15 

 

2 etap – dostosowanie części hali magazynowej na funkcję produkcyjną nieuciążliwą. 

Najbliższy teren chroniony akustycznie (zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna) zlokalizowana 

jest w kierunku zachodnim w odległości ok. 267 m od inwestycji. Powierzchnia terenu 

przekształcona w wyniku realizacji projektowanej inwestycji to ok. 10 523 m²  tj. 1,05 ha, w tym 

powierzchnia parkingów i terenów utwardzonych to ok. 0,081 ha. Aktualna długość dróg 

wewnątrzzakładowych wynosi ok. 0,988 km. W ramach przedsięwzięcia zostanie wykonana 

przebudowa układu komunikacyjnego. Po realizacji przedsięwzięcia długość dróg 

wewnątrzzakładowych wyniesie ok. 1,05 km. 

Wobec powyższego stwierdzono, że na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 roku w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz.U.2019.1839) przedsięwzięcie należy do kategorii mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko zgodnie z §3, ust. 2, pkt 2 polegające na rozbudowie, przebudowie 

lub montażu realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia wymienionego w ust. 1, z 

wyłączeniem przypadków, w których ulegająca zmianie lub powstająca w wyniku rozbudowy, 

przebudowy lub montażu część realizowanego lub zrealizowanego przedsięwzięcia nie osiąga 

progów określonych w ust. 1, o ile zostały one określone; w przypadku gdy jest to druga lub 

kolejna rozbudowa, przebudowa lub montaż, sumowaniu podlegają parametry tej rozbudowy, 

przebudowy lub montażu z poprzednimi rozbudowami, przebudowami lub montażami, o ile nie 

zostały one objęte decyzją o środowiskowych uwarunkowaniach w związku z §3, ust. 1, pkt 54b: 

zabudowa przemysłowa lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni 

zabudowy nie mniejszej niż 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a. oraz zgodnie z §3, 

ust. 2, pkt 3 przedsięwzięcia nieosiągające progów określonych w ust. 1, jeżeli po zsumowaniu 

parametrów charakteryzujących przedsięwzięcie z parametrami planowanego, realizowanego 

lub zrealizowanego przedsięwzięcia tego samego rodzaju znajdującego się na terenie jednego 

zakładu lub obiektu osiągną progi określone w ust. 1 w związku z §3, ust. 1, pkt 62 drogi o 

nawierzchni twardej o całkowitej długości przedsięwzięcia powyżej 1 km inne niż wymienione w 

§ 2 ust. 1 pkt 31 i 32 lub obiekty mostowe w ciągu drogi o nawierzchni twardej, z wyłączeniem 

przebudowy dróg lub obiektów mostowych, służących do obsługi stacji elektroenergetycznych i 

zlokalizowanych poza obszarami objętymi formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 

ust. 1 pkt 1-5, 8 i 9 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody. 

Planowane przedsięwzięcie jest zatem przedsięwzięciem mogącym potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko, dla którego przeprowadzenie oceny o oddziaływaniu 

przedsięwzięcia na środowisko może być wymagane. Dlatego zgodnie z treścią art. 71 ust. 2 

ustawy ooś, wymaga uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.  

Teren przeznaczony pod przedmiotową inwestycję objęty jest uchwałą nr XV/107/07 Rady 

Miasta Bolesławiec z dnia 31 października 2007 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Bolesławiec – dla terenu przemysłowego 

zlokalizowanego w rejonie ulic Tadeusza Kościuszki i Modłowej (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2008 r., 

Nr 1, poz. 5). Teren przeznaczony pod planowaną inwestycje oznaczony jest jako P4 (tereny 

przemysłu). 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 4 z 15 

 

Prezydent Miasta Bolesławiec pismem z dnia 10 czerwca 2024 r., zawiadomił strony o wszczęciu 

postępowania, informując o możliwości zapoznania się osobiście lub przez pełnomocnika z 

aktami sprawy. Zgodnie z art. 64 ust. 1 ustawy ooś, prowadząc postępowanie administracyjne, 

wystąpiono do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Dyrektora Zarządu 

Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Bolesławcu, z wnioskami o wydanie opinii, co do 

potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.  

Postanowieniem nr ZNS.9022.3.10.2024.AK z dnia 24 czerwca 2024 r. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Bolesławcu wyraził opinię wskazując, że w przypadku przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko.  

Dyrektor Zarządu Zlewni w Lwówku Śląskim Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody 

Polskie w opinii nr VW.ZZŚ.4901.86.2024.MD z dnia 14 czerwca 2024 r. wyraził opinię, że dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny 

oddziaływania na środowisko  oraz wskazał na konieczność określenia wymagań w decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach.  

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu postanowieniem z dnia 27 czerwca 

2024 r. znak  WOOŚ.4220.310.2024.WM.1 wyraził opinię, że dla przedmiotowego 

przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania określone w art. 63 ust. 1 ustawy ooś, organ prowadzący 

postępowanie przeanalizował zebraną dokumentację w sprawie, w tym Kip i ustalił, co 

następuje.  

Przedmiotem inwestycji jest przebudowa i rozbudowa istniejącej hali produkcyjnej zakładu SRG 

Global Bolesławiec Sp. z o.o.  o część produkcyjno-magazynową na terenie SRG Global 

Bolesławiec Sp. z. o.o.  w Bolesławcu, przy ulicy Przemysłowej 1. Inwestycja będzie realizowana 

na terenie działek: jed. ewid. Bolesławiec, obręb 0004, dz. nr 67/24, 67/34. 

Na terenie zakładu jest prowadzona działalność w zakresie przetwórstwa tworzyw sztucznych 

termoplastycznych (formowanie metodą wtrysku) oraz ich malowania.  

Zakład jest zlokalizowany na obszarze Wałbrzyskiej Strefy Ekonomicznej, na działkach nr 15/8, 

67/24 i 67/34, Obręb Geodezyjny Bolesławiec – 4, miasto Bolesławiec o łącznej powierzchni ok. 

63 344 m2. Zakład graniczy od wschodu z zakładem HOERBIGER Automotive Sp. z o.o. i 

Ośrodkiem Doskonalenia Jazdy. Od północy poprzez drogę z terenami rolniczymi. Od zachodu i 

południa z zakładem Bader Polska Sp. z o.o. z ul. Przemysłową, a następnie z 

niezagospodarowanymi terenami przemysłowymi. 

Na działce nr 15/8 zlokalizowane są: część istniejącej portierni, parking i drogi wewnętrzne, 

które nie będą przebudowywane, ani rozbudowywane w ramach niniejszego przedsięwzięcia. 

W skład inwestycji wchodzić będą następujące elementy budowlane: 

Przebudowa południowej części istniejącej hali: usunięcie doków załadunkowych, dodanie 

nowej      bramy na elewacji południowo-wschodniej. 

- Budowa hali produkcyjno-magazynowej o powierzchni ok. 9 058 m2 

- Budowa zewnętrznej, stalowej klatki schodowej stanowiącej techniczne wejście na dach. 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 5 z 15 

 

- Budowa budynku do magazynowania odpadów o powierzchni ok. 667 m2. 

-  Rozbudowa zbiornika na wodę do celów pożarowych. 

- Wykonanie dojść i dojazdów do budynku. 

- Wykonanie rampy i 6 doków załadunkowych od strony południowo-wschodniej. 

- Wykonanie parkingu dla 12 samochodów ciężarowych od strony południowo-wschodniej. 

- Przebudowa istniejącej infrastruktury technicznej na działce Inwestora. 

- Pozostałe konieczne dla funkcjonowania obiektu elementy zagospodarowania terenu. 

- Portiernia o powierzchni ok. 14,2 m2, rampa, doki załadunkowe i ściany oporowe, dwa boksy 

magazynowe z siatki, ok. 97 m ogrodzenia z siatki przeznaczone są do wyburzenia / usunięcia. 

Zakład zostanie rozbudowany o jednokondygnacyjną halę o wymiarach ok. 86 m x 107 m 

i wysokości 12,5 m – 16,5 m.  Główną konstrukcję nośną hali stanowić będą jednoprzęsłowe 

stalowe dźwigary kratowe o rozpiętości ok. 14,40 m, rozmieszczone w rozstawie ok. 14,00 m 

oparte na prefabrykowanych słupach żelbetowych, które z kolei zostaną utwierdzone w stopach 

fundamentowych o poziomie posadowienia ok. 1,60 m. Na dźwigarach oparte zostaną 

jednoprzęsłowe płatwie kratowe w rozstawie ok. 14,40 m i rozpiętości ok. 14,00 m, a na nich 

ułożona blacha trapezowa. Ściany zewnętrzne obudowane zostaną płytą warstwę w układzie 

pionowym, mocowaną do rygli ściennych z profil stalowych.  

Założono wykonanie posadzki betonowej, ze zbrojeniem rozproszonym, utwardzonej 

powierzchniowo o nośności ok. 5 000 kg/m2. Między halą istniejącą a projektowaną przewiduje 

się dylatację. 

Budynek magazynowania odpadów (MMO) to jednokondygnacyjny, wolnostojący budynek o 

wymiarach ok. 51 m x 13 m i wysokości ok. 6,2 m. Wykonany w konstrukcji żelbetowej, 

posadowiony bezpośrednio na ławach fundamentowych/na płycie fundamentowej. Obiekt 

zostanie przekryty stropodachem płaskim o spadku ok. 3 %. Płyta posadzkowa zostanie 

wykonana jako żelbetowa. 

Nie planuje się budowy nowej pompowni. Przewiduje się budowę nowego zbiornika wody 

pożarowej o kubaturze zbliżonej do zbiornika istniejącego, połączonego z nim przewodem fi 

400. Nie wyklucza się pojawienia się konieczności przebudowy elementów pompowych. 

Planowana hala przeznaczona będzie głównie pod powierzchnie magazynowe. W wydzielonej 

części hali będzie prowadzona nieuciążliwą produkcją, gdzie będą prowadzone drobne prace 

montażowe np. składanie elementów w całe układy, montaż/składanie podzespołów, części 

samochodowych itp. Prowadzone procesy nie będą skutkować oddziaływaniem na środowisko 

poprzez emisję technologiczną do powietrza, emisję hałasu itp., ale z uwagi na sam fakt 

wytworzenia produktu z półproduktów będzie nosił znamiona procesu produkcyjnego, stąd 

magazynowo – produkcyjna funkcja projektowanego obiektu. Zakładany proces produkcyjny nie 

będzie kwalifikowany jako przedsięwzięcie w myśl Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 roku w sprawie określenia rodzajów przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz.U.2019.1839).   

W związku z realizacją przedsięwzięcia nie planuje się zwiększenia zatrudnienia w zakładzie. 

Aktualnie, łączna liczba miejsc postojowych dla samochodów osobowych na terenie zakładu 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 6 z 15 

 

wynosi 201 miejsc parkingowych. W ramach przedsięwzięcia nie będą realizowane nowe 

miejsca postojowe dla samochodów osobowych. Obecnie na terenie zakładu jest 

zlokalizowanych 7 miejsc parkingowych dla samochodów ciężarowych. Docelowo na terenie 

zakładu będzie 12 miejsc postojowych dla samochodów ciężarowych. W ramach 

przedsięwzięcia istniejące miejsca zostaną likwidowane i będą wykonane nowe miejsca w ilości 

12 miejsc parkingowych. 

Do obsługi zakładu (dowóz surowców, odbiór wyrobów, obsługa techniczna, wywóz odpadów) 

stosowane są samochody ciężarowe w ilości ok. 24 poj./dzień. 

Główny zjazd na terenie zakładu znajduje się w jego północnej części, od strony ulicy 

Przemysłowej. Od strony południowej (od strony ul. T. Kościuszki) znajduje się wyjazd awaryjny, 

który zostanie zlikwidowany. 

Teren inwestycji jest w pełni uzbrojony w infrastrukturę podziemną, znajdują się na nim 

dojazdy, parkingi i place. Teren inwestycji jest ogrodzony, pokryty trawą. Rzędne terenu wahają 

się od 186,00-191,70 m n.p.m. 

Na terenie zakładu znajdują się sieci kanalizacji sanitarnej, sieć kanalizacji deszczowej, sieć 

gazowa, sieć wodociągowa, zewnętrzne instalacje: wodociągowa, kanalizacji sanitarnej, 

kanalizacji deszczowej, elektroenergetyczna, teletechniczna, oświetleniowa, które w ramach 

przedsięwzięcia zostaną rozbudowane i przebudowane na potrzeby niniejszego 

przedsięwzięcia. Nie zachodzi konieczność wykonania nowych przyłączy.  

Woda jest pobierana z wodociągu miejskiego. Zakład nie posiada studni głębinowych, ale 

pobiera wody drenażowe (opadowe) z już istniejącego drenażu opaskowego wód deszczowych. 

Wodę opadową po uzdatnieniu do jakości wody wodociągowej wykorzystuje się do celów 

produkcyjnych (do wstępnej obróbki (mycia detali) przed lakierowaniem).  

W związku z realizacją przedsięwzięcia zapotrzebowanie na wodę nie ulegnie zmianie względem 

stanu istniejącego. 

Aktualnie wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych (drogi i place) odprowadzane są 

w sposób zorganizowany do kanalizacji wód opadowych. Wody deszczowe z powierzchni 

dachowych obiektów ściekają rynnami z dachów do studni drenażowej, studni chłonnej oraz 

przelewem do kanalizacji (przelew jest opomiarowany). Wody opadowe z terenów zielonych 

nieutwardzonych, odprowadzane są w sposób naturalny do ziemi. W ramach realizacji 

przedsięwzięcia zostanie rozbudowana wewnętrzna sieć kanalizacji deszczowej. Sposób 

zagospodarowania wód opadowych nie ulegnie zmianie. 

W wyniku eksploatowanych na terenie zakładu instalacji nie następuje bezpośredni zrzut 

ścieków do kanalizacji będących własnością innych podmiotów ani do wód lub do ziemi. Ścieki 

technologiczne odprowadzane są do wewnętrznej kanalizacji zakładowej, w której łączą się ze 

ściekami socjalno-bytowymi. Zmieszane ścieki odprowadzane są do ogólnospławnej kanalizacji 

sieciowej zarządzanej przez dysponenta sieci – PWiK w Bolesławcu.  

W związku z realizacją przedsięwzięcia ilość wytwarzanych ścieków przemysłowych i 

sanitarnych oraz sposób ich zagospodarowania nie ulegnie zmianie względem stanu 

istniejącego. 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 7 z 15 

 

W związku z realizacja przedsięwzięcia zostanie wykonanych 13 szt. gazowych central 

wentylacyjnych o mocy 65 kW każda. 

Po realizacji przedsięwzięcia zakład będzie zasilany w energię elektryczną z istniejącego 

przyłącza.  

 

Zakład nie jest zlokalizowany na terenie wrażliwym ekologicznie. Inwestycja znajduje się na 

terenie przemysłowym. Na terenie inwestycji nie ma siedlisk przyrodniczych wymagających 

specjalnego traktowania, nie występują też żadne chronione gatunki roślin, zwierząt ani 

grzybów. Na terenie inwestycji nie występują drzewa i krzewy, w związku z powyższym w 

związku z realizacją przedsięwzięcia nie będzie wykonywana wycinka drzew i krzewów.  

W trakcie budowy istnieje zawsze potencjalne niebezpieczeństwo zanieczyszczenia gruntów 

substancjami ropopochodnymi pochodzącymi ze sprzętu budowlanego i środków transportu 

(potencjalne mikrowycieki olejów przekładniowych, silnikowych, paliwa, itp.). Aby 

zminimalizować niebezpieczeństwo skażenia zaplecze budowy, na którym będzie parkował ten 

sprzęt powinno zostać zorganizowane na terenie utwardzonym, np. płytami betonowymi. W 

rejonie parkowania sprzętu i maszyn roboczych należy zapewnić dostępność sorbentów do 

likwidacji ew. rozlewów olejów. Zminimalizuje to potencjalne zagrożenie dla środowiska 

gruntowo-wodnego. Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych 

ropopochodnych (uzupełnianie paliwa, wymiana materiałów smarnych) powinna być 

prowadzona poza placem budowy. 

Na terenie planowanego przedsięwzięcia nie będą wykonywane naprawy sprzętu i maszyn. W 

przypadku stwierdzenia awarii prace z użyciem danego sprzętu zostaną przerwane. Uszkodzone 

urządzenie umieszczone zostanie na powierzchni utwardzonej zabezpieczającej przed 

możliwością przedostania się zanieczyszczeń do środowiska gruntowego. Sprzęt 

odtransportowany zostanie do miejsca serwisowania.  

Powstające odpady będą zbierane selektywnie i magazynowane w wydzielonym miejscu na 

odwodnionej powierzchni do czasu przekazania ich wyspecjalizowanym firmom, co będzie 

udokumentowane w kartach przekazania odpadów. Podmioty zewnętrzne zajmujące się 

odbiorem odpadów będą posiadały stosowne zezwolenia i możliwości techniczne do dalszego 

zagospodarowania odpadów. Masy ziemne wydobyte w trakcie robót budowlanych zostaną w 

części wykorzystane dla potrzeb ukształtowania terenu - zatem zgodnie z art. 2 pkt 3 Ustawy z 

dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.) nie będą stanowiły 

odpadu. Nadmiar mas ziemnych zostanie odebrany i zagospodarowany przez firmę zajmującą 

się wykopami (posiadającą stosowne zezwolenia w zakresie gospodarowania odpadami), co 

będzie mieć swoje potwierdzenie formalne, w postaci kart przekazania odpadów.  

Ewentualne odpady niebezpieczne będą magazynowane w szczelnych, oznakowanych 

pojemnikach lub kontenerach w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zadaszonym i 

zabezpieczonym przed dostępem osób postronnych. W przypadku mikrowycieków płynów 

eksploatacyjnych powstałych w przypadku awarii sprzętu odcieki gromadzone będą szczelnych 

pojemnikach ustawionych pod maszynami do czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 8 z 15 

 

Prace związane z realizacją przedsięwzięcia będą miały krótkotrwały i bezpośredni wpływ na 

stan zanieczyszczenia powietrza wyłącznie na obszarze inwestycji. Przy pracach ziemnych, 

wskazane jest zastosowanie środków ochronnych, aby zapobiegać wywozowi zanieczyszczeń z 

placu budowy na kołach pojazdów. Najwyższą skuteczność wykazują myjki kół, jednak ich 

zastosowanie jest ograniczone do cieplejszej pory roku. Pylenie z dróg i placu budowy w porze 

suchej ograniczone będzie przez zraszanie powierzchni gruntu wodą. 

Oddziaływanie hałasu w trakcie realizacji inwestycji będzie miało charakter przejściowy i 

ograniczy się do czasu trwania prac budowlanych. Wspomniane niedogodności mają charakter 

krótkotrwały i pod względem akustycznym nie pozostawiają trwałych zmian w środowisku. 

Ponadto podczas prac budowlanych związane z realizacją inwestycji prace ziemno-budowlane i 

transportowe, powodujące uciążliwy hałas, będą prowadzone wyłącznie w porze dnia, od godz. 

600 do godz. 2200. Prace budowlane realizowane przy użyciu sprzętu emitującego uciążliwy hałas 

będą odpowiednio zaplanowane i rozłożone w czasie. Przy organizacji placu budowy zostanie 

zwrócona uwaga, aby stosowane urządzenia budowlane spełniały wymagania w zakresie emisji 

hałasu do środowiska, wynikające z rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 21 grudnia 2005 

r. w sprawie zasadniczych wymagań dla urządzeń używanych na zewnątrz pomieszczeń w 

zakresie emisji hałasu do środowiska (Dz. U. Nr 263, poz. 2202 ze zm.). Wykonawca prac zadba 

o dobry stan techniczny maszyn, ich systematyczną konserwację, a ciężkie maszyny budowlane 

wyposażone zostaną w odpowiednie zabezpieczenia akustyczne. 

W czasie przerw w pracy silniki urządzeń budowlanych będą wyłączane. 

Na etapie realizacji zostaną zastosowane techniczne sposoby ograniczenia ryzyka awarii i 

katastrof budowlanych: systemy techniczne wspomagające ochronę ppoż., systemy oceny 

bezpieczeństwa eksploatacji obiektów sąsiadujących oraz placu budowy, systemy monitoringu 

budowy. 

W fazie eksploatacji dla zabezpieczenia gruntów przed zanieczyszczeniem substancjami 

ropopochodnymi pochodzącymi z ewentualnych wycieków z pojazdów poruszających się po 

terenie nawierzchnie dróg i parkingów są wyprofilowane tak, aby zapewniały szybki spływ wód 

opadowych do urządzeń podczyszczających (osadniki i separatory ropopochodnych).  

Głównym źródłem zasilania instalacji jest przyłącze do sieci wodociągowej z sieci miejskiej. 

Dodatkowo do celów technologicznych pobierane są wody drenażowe (opadowe) z już 

istniejącego drenażu opaskowego wód deszczowych. W/w sposób poboru wód nie ulegnie 

zmianie. 

Ścieki sanitarne odprowadzane będą do zakładowej instalacji kanalizacji sanitarnej. Nie zachodzi 

potrzeba rozbudowy przyłącza kanalizacji sanitarnej. 

W związku z realizacją przedsięwzięcia nie będą powstawały nowe źródła ścieków 

przemysłowych – stan istniejący zostanie zachowany. 

Wody opadowe i roztopowe z terenów utwardzonych (drogi i place) po uprzednim oczyszczeniu 

w separatorze substancji ropopochodnych są odprowadzane w sposób zorganizowany do 

miejskiej sieci kanalizacji deszczowej. Wody deszczowe z powierzchni dachowych obiektów 

ściekają rynnami z dachów do studni drenażowej, studni chłonnej oraz przelewem do 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 9 z 15 

 

kanalizacji. W/w sposób odprowadzania wód opadowych nie ulegnie zmianie. 

W zakresie gospodarki odpadami inwestor przekazuje wszystkie odpady powstające na jego 

terenie firmom posiadającym stosowne uprawnienia i możliwości techniczne do ich 

zagospodarowania lub odzysku. Wszystkie odpady niebezpieczne są przechowywane w sposób 

minimalizujący możliwość ich przedostania się do środowiska. Miejsce ich gromadzenia jest 

wyposażone w szczelną posadzkę i zabezpieczone przed dostępem osób niepowołanych.  

W zakresie ochrony powietrza atmosferycznego przewiduje się zasilanie zakładu w ciepło z 

urządzeń grzewczych spalających gaz ziemny. Projektowana hala ogrzewana będzie centralami 

wentylacyjnymi z nagrzewnicami gazowymi. Założono wykonanie 13 jednostek grzewczych o 

mocy 65 kW każda. Ciepła woda użytkowa przygotowana będzie lokalnie w podgrzewaczach 

gazowych montowanych przy bateriach wypływowych ciepłej wody użytkowej. 

W planowanej hali zaplanowano zastosowanie niskotemperaturowej instalacji ogrzewania 

podłogowego poprzez montaż rurociągów grzewczych w strefach hali wymagających 

ogrzewania. 

Przeprowadzona w niniejszej dokumentacji analiza oddziaływania inwestycji na środowisko 

wykazała, że rozbudowa zakładu produkcyjnego wraz z infrastrukturą towarzyszącą nie będzie 

wykazywała przekraczającego obowiązujące normy oddziaływania na środowisko.   

Głównym źródłem hałasu związanym z funkcjonowaniem przedsięwzięcia jest ruch 

samochodów oraz zewnętrzne urządzenia wentylacyjne budynków. Zainstalowane oraz nowe 

urządzenia będą wyposażone standardowo w rozwiązania ograniczające ich moc akustyczną. 

Rozbudowywane obiekty zaprojektowano zgodnie z przepisami działu IX Ochrona przed 

hałasem i drganiami Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 

sprawie warunków technicznych jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz.U. z 

2022 r. poz. 1225). Ponadto stosowane materiały i urządzenia będą posiadały atesty 

dopuszczenia do użytkowania i będą spełniały wymagania ochrony środowiska. 

Ponadto zastosowane w projekcie materiały i urządzenia będą posiadały atesty dopuszczenia 

do użytkowania i będą spełniały wymagania ochrony środowiska.  

Na terenie inwestycji nie będą występowały substancje niebezpieczne w ilości równej lub 

większej niż określone w Rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie 

rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, decydujących o 

zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 

przemysłowej (Dz.U. poz. 138). 

Efektywne wykorzystanie energii zapewnią: nowoczesne urządzenia charakteryzujące się niskim 

zużyciem energii.  

 

W zakładzie zastosowano metody zapewniające efektywną gospodarkę materiałowo-

surowcową oraz energetyczną. W planowanym przedsięwzięciu inwestycyjnym zostanie 

zastosowana zasada racjonalnego zużycia wody i innych surowców oraz materiałów i paliw, w 

tym energii elektrycznej celem minimalizacji negatywnego wpływu na środowisko na każdym z 

możliwych jego oddziaływań. 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 10 z 15 

 

Odpady powstające w wyniku eksploatacji obiektu są (a po rozbudowie będą) selektywnie 

zbierane w miejscu wytworzenia i przekazywane uprawnionym podmiotom do odzysku i/lub 

unieszkodliwienia. Podjęte zostaną również działania mające na celu ograniczenie ilości 

odpadów. W wyniku realizacji inwestycji nie powinno dojść do przekroczeń dopuszczalnych 

poziomów hałasu na terenach podlegających ochronie akustycznej, a oddziaływanie ze względu 

na emisję gazów i pyłów pozostanie, tak jak oddziaływanie akustyczne, bez wpływu na stan 

środowiska w rejonie okolicznej zabudowy mieszkaniowej. 

Proces produkcyjny jest realizowany przy zastosowaniu przetestowanych technologii i 

procedur, które sprawdzały się przez wiele lat w tej branży. 

Planowane do zastosowania technologie oraz osprzęt są dostępne na rynku i powszechnie 

stosowane przy realizacji podobnych przedsięwzięć. Są ponadto stale rozwijane. 

Etap realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia nie powinien stanowić ryzyka wystąpienia 

poważnej katastrofy naturalnej i budowlanej.  

W celu zapobieżenia awariom w postaci zanieczyszczenie gruntów i wód podziemnych 

substancjami ropopochodnymi pochodzącymi z eksploatowanych pojazdów mechanicznych i 

maszyn roboczych oraz możliwości uszkodzenia istniejącego uzbrojenia podziemnego i 

zminimalizowania ich skutków należy: powierzyć prowadzenie prac doświadczonemu 

wykonawcy; umowa z wykonawcą powinna uwypuklić jego odpowiedzialność za spowodowanie 

zanieczyszczenia środowiska (dotyczy gruntu) i zobowiązywać go do niezwłocznego usunięcia 

tego skażenia; wykonawca powinien zapewnić niezbędną obsługę codzienną pojazdów i 

maszyn, zwracając szczególną uwagę na ew. wycieki, podczas prac ziemnych zachować 

ostrożność. 

 

W fazie eksploatacji na terenie inwestycji nie będą występowały substancje niebezpieczne w 

ilości równej lub większej niż określone w załączniku do rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 

29 stycznia 2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 

niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym 

ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz.U. poz. 138). W związku z powyższym nie 

przewiduje się wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. Obecnie, ani po realizacji 

przedsięwzięcia zakład nie będzie się kwalifikował do zakładów o zwiększonym, ani o dużym 

ryzyku awarii przemysłowej. 

Głównym zagrożeniem dla najbliższego otoczenia i ludzi przebywających na terenie 

przedsięwzięcia, może być możliwość wystąpienia pożaru. Oddziaływanie na środowisko w 

czasie wystąpienia pożaru będzie miało charakter niekontrolowany. Jego zasięg i zakres nie 

będzie jednak odbiegał od oddziaływania pożarów podobnych obiektów przemysłowych. 

Głównym kierunkiem oddziaływania będzie emisja produktów spalania materiałów 

konstrukcyjnych budynków oraz innych palnych przedmiotów i substancji znajdujących się na 

terenie zakładu. Możliwe jest też zanieczyszczenie gleb i wód gruntowych środkami gaśniczymi. 

W fazie budowy ryzyko katastrofy budowlanej jest zminimalizowane poprzez przygotowanie 

dokumentacji projektowej przez doświadczoną firmę, zlecenie wykonania prac budowlanych 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 11 z 15 

 

sprawdzonej firmie wykonawczej, zapewnienie nadzorów na etapie budowy zgodnie z 

obowiązującymi przepisami prawa budowlanego oraz przepisami zasad bezpieczeństwa i 

ochrony zdrowia.  

Na etapie eksploatacji regularnie są wykonywane przeglądy techniczne obiektów, co wpłynie na 

bezpieczeństwo osób z nich korzystających. Zarządzający obiektem będzie dba o utrzymanie 

budynków w dobrym stanie technicznym. Dzięki regularnym przeglądom, utrzymywaniem 

obiektów zgodnie z ich przeznaczeniem możliwe będzie zapobieżenie katastrofom 

budowlanym. 

Minimalizacja zagrożenia pożarem zapewniona jest na terenie inwestycji poprzez wyznaczenie 

m.in.: dróg przeciwpożarowych, sieć hydrantów. Zastosowane materiały budowlane, przegrody 

itp. posiadają odpowiednie klasy ogniotrwałości zgodnie z wymaganiami przepisów 

budowlanych. Potencjalne fale upałów nie mają wpływu na przedmiotowe przedsięwzięcie. 

Okresy suszy nie będą miały wpływu na funkcjonowanie przedsięwzięcia; w przypadku suszy 

związanej z koniecznością ograniczenia dostaw wody z sieci wodociągowej przedsięwzięcie 

dostosuje swoją pracę do powstałych ograniczeń, a w sytuacji skrajnej wstrzyma swoją 

działalność; w przypadku wystąpienia suszy na etapie realizacji bądź likwidacji przedsięwzięcia 

nie przewiduje się stosowania szczególnych działań zapobiegawczych bądź ochronnych 

ponieważ ewentualna susza nie będzie miała wpływu na te prace; przewiduje się jedynie 

zwracanie szczególnej uwagi na spełnianie wymagań i zaleceń z zakresu p. poż. 

W przypadku długotrwałego występowanie ekstremalnych temperatur, surowce i materiały do 

budowy obiektów będą spełniały obowiązujące wymagania przepisów, norm i standardów 

technicznych; obiekty zostaną wykonane z użyciem nowoczesnych technik i technologii. Obiekt 

jest monitorowany pod względem m.in. temperatury w budynku ze względu na konieczność 

zapewnienia odpowiednich warunków klimatycznych w różnych częściach budynku; zimą, przy 

niskich temperaturach obiekt jest ogrzewany; obiekt jest wyposażony w systemy wentylacyjne.   

W przypadku nawalnych deszcz i burz sposób odprowadzania wód opadowych w stosunku do 

stanu istniejącego nie ulegnie zmianie. Budynki podsiadają instalację odgromową. W przypadku 

wystąpienia intensywnych deszczy czy burz na etapie realizacji bądź likwidacji przedsięwzięcia 

przewiduje się wstrzymanie prac do czasu ich ustania, a wykonane już konstrukcje, urządzenia 

budowlane, itp. zostaną odpowiednio zabezpieczone.  

Wyładowania atmosferyczne – nowe obiekty zostaną wyposażone w instalację odgromową. 

Wstrząsy sejsmiczne - obiekty są zlokalizowane na terenach asejsmicznych, gdzie nie występują 

ruchy masowe, obsunięcia ziemi, erozja wodna itp.  

 

Budynki istniejące i projektowane zostały zaprojektowane z uwzględnieniem współczynników 

wytrzymałościowych dla opadów śniegu występujących na terenie Bolesławca 

Hala została zaprojektowane zgodnie z obowiązującymi przepisami, tak by były zdolne do 

utrzymania pewnej, wynikającej z przepisów, pokrywy śniegu. W przypadku intensywnych 

opadów śniegu planuje się prowadzenia odśnieżania dachu budynku; na wyposażeniu 

przedsięwzięcia znajdzie się sprzęt samojezdny, który będzie sprawnie i szybko odśnieżał drogi, 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 12 z 15 

 

place i parkingi znajdujące się na terenie przedsięwzięcia w przypadku wystąpienia 

intensywnych odpadów śniegu; czynności związane z realizacją bądź likwidacją przedsięwzięcia 

będą prowadzone w okresach kiedy opady śniegu nie są raczej możliwe; w przypadku 

wystąpienia jednak intensywnych opadów śniegu przewiduje się wstrzymanie prac do czasu ich 

ustania, a wykonane już konstrukcje, urządzenia budowlane, itp. zostaną odpowiednio 

zabezpieczone. 

 

Planowane przedsięwzięcie, na etapie realizacji i eksploatacji, nie powinno wpłynąć znacząco na 

zmiany klimatu. Środkami zaradczymi i niwelującymi wpływ przedsięwzięcia na klimat i zmiany 

klimatu będzie właściwa organizacja prac, w tym podjęcie na etapie realizacji, eksploatacji i 

ewentualnej likwidacji działań minimalizujących negatywny wpływ przedsięwzięcia na 

środowisko. 

W zakresie aspektów przyrodniczych stwierdzono, że w zasięgu oddziaływania planowanego 

przedsięwzięcia nie występują obszary górskie i leśne, obszary wodno-błotne i inne obszary o 

płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedliska łęgowe i ujścia rzek, a także obszary 

wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i 

zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszary Natura 

2000 oraz pozostałe formy ochrony przyrody – w rozumieniu art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023 r., poz. 1336 ze zm.). Najbliżej położony 

obszar Natura 2000: obszar specjalnej ochrony ptaków Bory Dolnośląskie (PLH020005) znajduje 

się w odległości ok. 2,8 km. Inwestycja realizowana będzie poza granicami głównych korytarzy 

ekologicznych.  

Biorąc pod uwagę powyższe, oceniono skalę i rodzaj możliwego oddziaływania i stwierdzono, iż 

z uwagi na charakter przedsięwzięcia, zakres planowanych prac, lokalizację na terenie zakładu 

przemysłowego, brak konieczności wycinki drzew i krzewów oraz fakt, iż w zasięgu 

przedsięwzięcia nie znajdują się obszary leśne i inne zbiorowiska roślinne zależne od wód, 

inwestycja nie powinna znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko przyrodnicze, w tym 

na ww. obszar Natura 2000, krajobraz oraz różnorodność biologiczną.  

Projektowana inwestycja zlokalizowana jest w granicach jednostki planistycznej 

gospodarowania wodami – jednolitej części wód powierzchniowych (JCWP) – Bóbr od 

Żeliszowskiego Potoku do Kwisy o kodzie PLRW60001116599. Zgodnie z zapisami Planu 

gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry (Dz.U. 2023 r., poz. 335) JCWP – Bóbr od 

Żeliszowskiego Potoku do Kwisy o kodzie PLRW60001116599 została oceniona jako naturalna o 

złym stanie ogólnym (umiarkowany stan ekologiczny, stan chemiczny poniżej dobrego), 

zagrożona nieosiągnięciem celu środowiskowego, jakim jest dobry stan ekologiczny; 

zapewnienie drożności cieku dla migracji ichtiofauny na odcinku cieku istotnego Bóbr w obrębie 

JCWP (dla łososia); zapewnienie drożności cieku według wymagań gatunków chronionych; 

zapewnienie drożności cieku dla migracji gatunków o znaczeniu gospodarczym na odcinku cieku 

głównego Bóbr w obrębie JCWP (dla troci wędrownej) oraz stan chemiczny: dla złagodzonych 

wskaźników [benzo(a)piren(w)] - poniżej stanu dobrego, dla pozostałych wskaźników - stan 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 13 z 15 

 

dobry. Przedmiotowy obszar znajduje się w obrębie jednolitej części wód podziemnych JCWPd 

nr 93 o kodzie PLGW600093, która charakteryzuje się dobrym stanem ilościowym i dobrym 

stanem chemicznym. JCWPd została oceniona jako niezagrożona nieosiągnięciem celu 

środowiskowego, jakim jest dobry stan ilościowy i chemiczny.  

Planowana inwestycja znajduje się w obrębie Głównego Zbiornika Wód Podziemnych (GZWP) nr 

317 Niecka zewnętrznosudecka Bolesławiec jednak nie będzie oddziaływała na ww. GZWP. 

Teren inwestycji nie znajduje się na obszarach narażonych na niebezpieczeństwo powodzi. Po 

przeanalizowaniu załączonej do wniosku karty informacyjnej przedsięwzięcia, uwzględniając 

rodzaj, skalę, lokalizację oraz charakter planowanej inwestycji, która realizowana będzie przy 

zastosowaniu rozwiązań minimalizujących wpływ dla środowiska oraz zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, nie przewiduje się negatywnego wpływu przedmiotowej inwestycji na stan 

jednolitych części wód podziemnych (JCWPd) i powierzchniowych (JCWP) oraz możliwość 

osiągnięcia celów środowiskowych.  

Lokalizacja, rodzaj i parametry planowanego przedsięwzięcia oraz odległość od granic 

Rzeczpospolitej Polskiej eliminują możliwość transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, analizę kryteriów planowanego przedsięwzięcia w zakresie, o 

którym mowa w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o 

środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko, dokonaną w szczególności na podstawie wniosku, karty 

informacyjnej przedsięwzięcia, jak również poprzez uzyskanie wymaganych prawem opinii 

organów, Prezydent Miasta Bolesławiec uznał, że po zrealizowaniu przez Inwestora wszystkich 

warunków zawartych w przedłożonych dokumentach, planowane przedsięwzięcie będzie 

zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. Jednocześnie uwzględniając fakt, że 

w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ, zgodnie z art. 84 ww. ustawy 

stwierdził w niniejszej decyzji brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko.  

Zgodnie, zatem z art. 79 ust. 1 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach prowadzone było bez 

udziału społeczeństwa. Przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 

przedmiotowego przedsięwzięcia, Prezydent Miasta Bolesławiec spełniając wymóg art. 10 § 1 

ustawy k.p.a., poinformował strony postępowania o możliwości zapoznania się z zebranymi w 

toku postępowania materiałami dla w/w przedsięwzięcia oraz o możliwości wypowiedzenia się 

co do złożonych materiałów w terminie 7 dni od dnia doręczenia wskazanej informacji 

Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 

pkt 1 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a. – zawiadomienie zostało zamieszczone na tablicy ogłoszeń 

Urzędu Miasta Bolesławiec (Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1 w Bolesławcu) i na stronie Biuletynu 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 14 z 15 

 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. Zgodnie z art. 49 k.p.a. zawiadomienie uznano 

za doręczone po upływie 14 dni od dnia, w którym nastąpiło udostępnienie pisma w Biuletynie 

Informacji Publicznej. W zakreślonym terminie nie wniesiono uwag ani wniosków w powyższej 

sprawie. 

Informacja o postępowaniu zamieszczona została: 

- w Bazie Ocen Oddziaływania na Środowisko Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska,  

- w Publicznie dostępnym wykazie danych o środowisku i jego ochronie w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec. 

Ponieważ w powyższej sprawie liczba stron postępowania przekracza 10, zgodnie z art. 74 ust. 3 

pkt 1 ustawy ooś oraz art. 49 k.p.a. – zawiadomienie o wydaniu decyzji, zostanie zamieszczone 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Bolesławiec (Plac Marsz. J. Piłsudskiego 1) i na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Bolesławiec um.boleslawiec.bip-gov.pl. Zgodnie z 

art. 49 k.p.a. zawiadomienie uznaje się za doręczone po upływie 14 dni od dnia, w którym 

nastąpiło udostępnienie pisma w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Biorąc pod uwagę, przeprowadzoną w toku postępowania w sprawie oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko, analizę i ocenę bezpośredniego i pośredniego wpływu 

inwestycji na środowisko, w tym na zdrowie ludzi, możliwości oraz sposobów zapobiegania i 

ograniczania negatywnego oddziaływania na środowisko, dokonaną w szczególności na 

podstawie wniosku, karty informacyjnej przedsięwzięcia, uzyskanych opinii Organów: 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni 

Wód Polskich w Lwówku Śląskim, Prezydent Miasta Bolesławiec, jako organ właściwy do 

wydania decyzji uznał, że po zrealizowaniu przedstawionych przez Inwestora założeń 

planowane przedsięwzięcie będzie zgodne z wymaganiami przepisów o ochronie środowiska. 

Uwzględniając fakt, że w toku prowadzonego postępowania odstąpiono od obowiązku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, tutejszy organ zgodnie z 

art. 84 ust. 1 ustawy ooś stwierdził w niniejszej decyzji brak potrzeby przeprowadzenia oceny 

oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko. Jednocześnie na podstawie założeń 

przedstawionych przez Inwestora w treści wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach, przedłożonej w karcie informacyjnej przedsięwzięcia i dokonanych, w 

trakcie przeprowadzonego postępowania, uzupełnieniach i wyjaśnieniach, Prezydent Miasta 

Bolesławiec, opierając się na ustaleniach dokonanych przez Organy opiniujące, określił warunki i 

wymagania realizacji przedsięwzięcia zgodnie z art. 84 ust. 1 pkt 1b ustawy ooś oraz sporządził 

charakterystykę planowanego przedsięwzięcia, która stanowi, zgodnie z art. 84u st. 2 ustawy 

ooś, załącznik do niniejszej decyzji. 

 

                                                                      POUCZENIE 

Od decyzji niniejszej służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w 

Jeleniej Górze za pośrednictwem Prezydenta Miasta Bolesławiec w terminie czternastu dni od 

daty jej doręczenia zgodnie z art. 129 k.p.a. 

Zgodnie z art. 127a.  k.p.a., w trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec 



Decyzja ZI-XV.6220.2.2024.IB  
z 29 lipca 2024 r.  

Strona 15 z 15 

 

się prawa do wniesienia odwołania wobec Prezydenta Miasta Bolesławiec. Z dniem doręczenia 

Prezydentowi Miasta Bolesławiec oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania 

przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna. 

Decyzja podlega wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia odwołania, jeżeli jest zgodna 

z żądaniem wszystkich stron lub jeżeli wszystkie strony zrzekły się prawa do wniesienia 

odwołania (art. 130 § 4 k.p.a.) 

Wniesiono opłatę skarbową  

w wysokości 205 zł za wydanie decyzji 

 o środowiskowych uwarunkowaniach.  

 

 

 

 

                                                                         Z up. Prezydenta Miasta Bolesławiec 

                                                                      Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych  

                                                                                       i Inwestycji Miejskich 

                                                                                                        /-/ 

                                                                                                Urszula Bober 

 

 

 

Otrzymują: 

1.Strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a., 

2.SR.G Global Bolesławiec Sp. z o.o., ul. Przemysłowa 1, 59-700 Bolesławiec, przez 

pełnomocnika, 

3.a/a 

Do wiadomości: 

1.Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny ul. Górników 8 59-700 Bolesławiec, przez ePUAP, 

2.Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska Al. Jana Matejki 6, 50-333 Wrocław, przez ePUAP, 

3. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Zarząd Zlewni we Lwówku 

Śląskim, ul. Jaśkiewicza 24, 59-600 Lwówek Śląski, przez ePUAP. 

 


